UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

        DELIBERAÇÃO Nº 11, DE  27 DE MARÇO DE 2007.

      O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua

152ª Reunião Extraordinária, realizada em 27 de março de 2007, e considerando o que

consta do processo nº 23083.001645/2007-77 ,

         R E S O L V E:                   Referendar o Convênio celebrado entre a Universidade

Federal Rural do Rio de Janeiro - UFRRJ e a Companhia

Estadual de Águas e Esgotos – CEDAE, visando

estabelecer o intercâmbio, em mútua colaboração tanto

da UFRRJ, quanto da CEDAE, com a utilização de seus

recursos físicos, humanos e financeiros para

estabelecimento de ações conjuntas de cunho técnico,

científico e cultural, nas áreas de ensino, pesquisa e

extensão, iniciando-se com o projeto “Recuperação de

Mata Ciliar dos Rios Macacu e Guandu”.

                                                                                    RICARDO MOTTA MIRANDA

                                                                                                      Presidente